

## SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

Av. Possidônio Barreto, Nº 490 - Centro - Palhano - CEP: 62.910-00

sec.cultura@palhano.ce.gov.br



Palhano, Ceará, 02/04/2025.

À

Equipe de Planejamento Prefeitura de Palhano, Ceará

E-mail: planejamentopmpalhano@gmail.com

Assunto: Abertura de processo de contratação

Caros senhores,

O órgão Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo pretende abrir processo de contratação para Apresentação artística da Banda DANIEZE SANTIAGO, no dia 07/05/2025, quarta-feira, com duração mínima de 1h00min, no evento "67 anos de emancipação política" do Município de Palhano, Estado do Ceará.

Desta forma, venho, pelo presente instrumento, determinar abertura de processo administrativo de contratação, autorizando a Equipe de Planejamento a realizar as seguintes etapas da fase de planejamento:

- 1) Documento de Formalização da Demanda DFD;
- 2) Estudo Técnico Preliminar ETP:
- 3) Mapa de Gerenciamento de Riscos, no que couber; e
- 4) Pesquisa de Preços.

Segue, abaixo, relação dos itens necessários, bem como classificação orçamentária e fonte de recursos:

UNID. ORÇ.:	09.01 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO		
ОВЈЕТО:	Apresentação artística da Banda DANIEZE SANTIAGO, no dia 07/05/2025, quarta-feira, com duração mínima de 1h00min, no evente "67 anos de emancipação política" do Município de Palhano, Estado do Ceará		
EXERCÍCIO:	2025		
ORÇAM.:	Lei municipal n.º 776, de 11 de dezembro de 2024		
DOTAÇÃO:	09.01.13.392.0018.2.096 Apoio das atividades e eventos culturais		
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		
SUBELEM .:	3.3.90.39.23 Festividades e homenagens		
FONTE:	1.500.0000.00 - Recursos não vinculados de Impostos		
Item	Descrição	Quant.	Unidade
26271	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DANIEZE SANTIAGO. Descrição complementar: Apresentação da Banda DANIEZE SANTIAGO, com 01:00hs (uma hora) de duração com toda sua equipe, com disponibilidade para o dia 07 de MAIO de 2025 na cidade de PALHANO no estado do CEARA no evento 67 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLITICA	1,00	Serviço

Informações adicionais

- a) Classificação: Serviços comuns;
- b) Regime: Empreitada por preço unitário;
- c) Tipo contrato: Escopo.

Solicito, ainda, após o fim da fase de pesquisa de preços, o retorno do processo para elaboração do Termo de Referência e Edital da contratação.

Atenciosamente,

Secretária Municipal de Cultura Esporte, Juventude e Turismo